R E Q U E R I M E N T O  Nº. 848

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o jovem atleta Rafael Dallaqua dos Santos, da equipe de natação da Associação Atlética Botucatuense já disputou vários campeonatos de natação;

CONSIDERANDO que o jovem atleta conquistou no último dia 5 de novembro, no Sport Club Corinthians Paulista, em São Paulo, o Campeonato Paulista Juvenil de Natação, na modalidade 200 metros nado costas, obtendo ainda a 2ª colocação na prova dos 100 metros nado costas;

CONSIDERANDO que o resultado coroou o trabalho realizado diariamente pelo atleta, representante de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Nadador Botucatuense RAFAEL DALLAQUA DOS SANTOS, pela conquista do Campeonato Paulista Juvenil de Natação, ocorrido no último dia 5 de novembro, no Sport Club Corinthians Paulista, em São Paulo, na modalidade 200 metros nado costas e pela 2ª colocação obtida na modalidade 100 metros nado costas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV